Ofício 2 de 25/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 7.948/2024 (ID: 134492 e CRC: 63AC376E). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ
GABINETE DO VEREADOR

FÃBIO CARCARÁ

Ofício n°004/GV/FC/2025                          Nova Mamoré, 07 de abril de 2025.

À Sua Excelência,

Governador do Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos

Palácio do Governo

Assunto: Solicitação de Emenda Orçamentária para Realização do Campeonato de Pesca.

Excelentíssimo Senhor Governador Marcos José Rocha dos Santos,

É com grande respeito que me dirijo a Vossa Excelência para solicitar a liberação de uma emenda

orçamentária no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), a ser destinada à Secretaria de Esporte,

Cultura e Lazer, com o objetivo de viabilizar a realização de um Campeonato de Pesca, cuja data será

definida entre os meses de agosto e dezembro deste ano. Esta iniciativa tem como finalidade fomentar o

esporte e o lazer, promovendo a saúde física e mental dos participantes e incentivando a prática esportiva de

forma recreativa e competitiva.

A realização deste evento trará relevantes benefícios para o desenvolvimento econômico local, ao atrair

turistas e dinamizar o comércio regional, impactando positivamente setores como hospedagem, alimentação

e transporte. Além disso, o campeonato contribuirá para a valorização das tradições culturais e históricas

ligadas à pesca, prática que integra a identidade de nossa comunidade, ao mesmo tempo em que promove a

conscientização sobre a importância da preservação dos recursos naturais.

Acreditamos que o apoio de Vossa Excelência, com a liberação destes recursos destinados à Secretaria de

Esporte, Cultura e Lazer, será fundamental para a concretização deste projeto, o qual promoverá a

integração comunitária e impulsionará o desenvolvimento sustentável do estado. Certos de que nossa

solicitação receberá a devida atenção, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

ID: 151887 e CRC: 75DCA4A6

Ofício 2 de 25/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 7.948/2024 (ID: 134492 e CRC: 63AC376E). Pág: 2/2

FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS

VEREADOR-MDB NOVA MAMORÉ

ID: 151887 e CRC: 75DCA4A6

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

151887ID:

7AF33A4D0EF7F41E138659DC8D8632DB

75DCA4A6

MD5:

CRC:

AFACE22140F43690A572A64D2E0636E3C1856DB8FA3D89464981960FFD5F7412SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

04

Identificação/Número

07/04/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício 004 retificado do dia 07/04/2025.

Súmula/Objeto:

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGASUsuário:

07/04/2025 09:38:56Criação: 07/04/2025 10:00:22Finalização:

INTERESSADOS

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS 07/04/2025 09:59:49

ASSUNTOS

Oficio 07/04/2025 09:59:56

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS 07/04/2025 10:00:31VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 151887 e o CRC 75DCA4A6.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=151887&CRC32=75DCA4A6&cpf_user=88074021220&token=8b26cdc2f9fd42d2cc9ebadab37cf0a4
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=88074021220&token=8b26cdc2f9fd42d2cc9ebadab37cf0a4
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=151887&CRC32=75DCA4A6&cpf_user=88074021220&token=8b26cdc2f9fd42d2cc9ebadab37cf0a4

7 de abril de 2025 às 10:01

Encaminhamento de Ofício ao Governador Marcos Rocha.
fabiocarcara@novamamore.ro.leg.br
Para: govrondonia@gmail.com

Encaminho, em anexo, o ofício nº 04/GV/FC/2025, referente à solicitação de liberação de emenda
orçamentária para a realização do Campeonato de Pesca, conforme detalhado no documento.

Permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Peço que confirme recebimento.

Atenciosamente,
 Fábio dos Santos das Chagas

10/04/2025, 09:11 Encaminhamento de Ofício ao Governador Marcos Rocha.

about:blank 1/1

7 de abril de 2025 às 11:13

Re: Encaminhamento de Ofício ao Governador Marcos Rocha.
"Governo de Rondônia" <govrondonia@gmail.com>
Para: fabiocarcara@novamamore.ro.leg.br

Senhores(a),

Informamos que o expediente foi recepcionado neste Gabinete e encaminhado ao setor competente à pauta,
para providências pertinentes.

Atenciosamente,

RAULINO FERREIRA DA SILVA
Secretário-Executivo do Gabinete do Governador do Estado de Rondônia
E-mail: govrondonia@gmail.com / redacaogovro@gmail.com
Tel: (69) 3212-8021

Em seg., 7 de abr. de 2025 às 10:01, <fabiocarcara@novamamore.ro.leg.br> escreveu:

Encaminho, em anexo, o ofício nº 04/GV/FC/2025, referente à solicitação de liberação de emenda
orçamentária para a realização do Campeonato de Pesca, conforme detalhado no documento.

Permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Peço que confirme recebimento.

Atenciosamente,
 Fábio dos Santos das Chagas

10/04/2025, 09:11 Re: Encaminhamento de Ofício ao Governador Marcos Rocha.

about:blank 1/1

mailto:govrondonia@gmail.com
mailto:redacaogovro@gmail.com
mailto:fabiocarcara@novamamore.ro.leg.br